[image: image1.png]

                          Кемеровская  область - Кузбасс
           ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
                                         Администрация
                         Усть-Кабырзинского сельского поселения
                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 04 » октября 2019 г. № 25-п
О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка.

В соответствии со ст. ст. 37,39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Решением Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 18.01.2017г №242-рр "Об утверждении Правил землепользования и застройки сельских поселений (Усть-Кабырзинского сельского поселения, Кызыл -Шорского сельского поселения, Каларского сельского поселения, Кауринского сельского поселения) на территории Таштагольского муниципального района, Решением  Совета народных депутатов Усть-Кабырзинского сельского поселения от 26.01.2015 №129 "Об утверждении "Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний" муниципального образования "Усть-Кабырзинское сельское поселение "
1.Создать комиссию по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, согласно приложению №1.

2.Назначить публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Кемеровская область - Кузбасс, Таштагольский муниципальный район, Усть-Кабырзинское сельское поселение, п.Усть-Кабырза, ул.Заливная, 1в - площадью 50 кв.м. (кадастровый № 42:12:0110001:) под  капитальный гараж (заявитель Богатырев В.С.), категория земли –земли населенных пунктов.
3.Определить форму проведения публичных слушаний - непосредственное обсуждение с жителями.
4. Установить срок проведения публичных слушаний с момента оповещения жителей поселка до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний - не более 30 дней в соответствии с планом мероприятий согласно приложению.
5. Комиссии организовать проведение публичных слушаний в соответствии с планом мероприятий согласно приложению №2.

6.Определить порядок  работы комиссии по организации и проведению публичных слушаний по вопросу  выделения земельного участка под капитальный гараж, согласно приложению №3.

7.Поместить настоящее постановление на информационных стендах администрации Усть-Кабырзинского сельского поселения, а также  на официальном сайте Администрации "Таштагольского муниципального района", в разделе "Администрация Усть-Кабырзинского сельского поселения"  в  сети   Интернет.
8. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Усть-Кабырзинского

сельского поселения                                                            В.А.Топаков

                                                                                               Приложение№1

                                                                             к постановлению   Администрации

                                                                   Усть-Кабырзинского сельского поселения

                                                                                     от  04.10.2019г. № 25-п
                                                     Состав

                Комиссии по вопросу предоставления разрешения

  на условно разрешенный вид использования   земельного участка

1.Топаков Валерий Арсентьевич - Глава Администрации Усть-Кабырзинского сельского поселения. Председатель комиссии;
2.Черданцева Анна Валерьевна - главный специалист администрации Усть-Кабырзинского сельского поселения. Заместитель председателя комиссии;

3.Трушкина Надежда Александровна - директор МКОУ "Основная общеобразовательная школа №26 "  пос.Усть-Кабырза.

4.Шуренкова Вера Алексеевна - ведущий специалист администрации Усть-Кабырзинского сельского поселения.

                                                                                                              приложение№2
                                                                                 к постановлению администрации

                                                                   Усть-Кабырзинского сельского поселения

                                                                                      от 04.10.2019г. № 25-п
                                            ПЛАН

мероприятий по проведению публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

	1.
	Размещение текста настоящего постановления на информационном стенде администрации Усть-Кабырзинского сельского поселения, а также  на официальном сайте Администрации "Таштагольского муниципального района", в разделе "Администрация Усть-Кабырзинского сельского поселения" в сети Интернет

	В течение 3-х дней с момента издания настоящего постановления

	2.
	Направление письменных сообщений о проведении публичных слушаний правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается разрешение
	В течение 14 дней с момента опубликования настоящего постановления

	3.
	Прием письменных заявлений и возражений граждан, юридических лиц по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка. п.Усть-Кабырза, ул.Григорьева, 10
	В течение 14 дней с момента опубликования настоящего постановления

	4.
	Проведение публичных слушаний для граждан по обсуждению предоставления разрешения на условно  разрешенный вид использования земельного участка. Место проведения: п.Усть-Кабырза, ул.Григорьева,10.
	01 ноября 2019г.
в 11.00

	5.
	Подготовка заключения о результатах  публичных  слушаний
	В течение 3-х рабочих дней с момента проведения публичных слушаний для граждан по обсуждению предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

	6.
	Размещение текста заключения на информационном стенде администрации Усть- Кабырзинского сельского  поселения
	В течение 3-х дней с момента подготовки заключения о результатах слушаний

	7.
	Подготовка рекомендаций о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или  об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения и направление его Главе Усть-Кабырзинского сельского  поселения
	3 дня с момента публикации разрешения заключения о результатах публичных слушаний

	8.
	Принятие Главой решения по итогам проведения публичных слушаний в форме издания постановления
	Не позднее 3-х дней поступления рекомендаций

	9.
	Обнародование постановление   Главы о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка  на информационном стендах администрации, а также  на официальном сайте Администрации "Таштагольского муниципального района", в разделе "Администрация Усть-Кабырзинского сельского поселения"  в  сети   Интернет.
или об отказе такого разрешения.
	В течение 3-х дней с момента постановления Главы Усть-Кабырзинского сельского поселения

                                                                                                            приложение №3

                                                                                 к постановлению администрации

                                                                   Усть-Кабырзинского сельского поселения

                                                                                                    от 04.10.2019г. № 25-п
                                                  ПОРЯДОК
работы комиссии по организации и проведению публичных слушаний по вопросу  выделения земельного участка .

1. Комиссия по организации и проведению публичных слушаний по вопросу выделения земельного участка под капитальный гараж руководствуется Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом №131 от 06.10.2003г. "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
2.Задачами комиссии являются:

1) Соблюдение права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства.

2) Обеспечение организации и проведения публичных слушаний по вопросу выделения земельного участка для капитального гаража.

3) Комиссия формируется в составе  председателя, заместителя председателя и членов комиссии.
4) При проведении публичных слушаний ведется протокол, а котором отражается ход публичных слушаний. Протокол подписывается всеми членами рабочего органа.

5) По итогам проведения публичных слушаний комиссия составляет заключение о результатах публичных слушаний.

6) Ответственность за организацию работы комиссии возлагается на председателя комиссии.